
２０２１年８月２７日 

保護者の皆様へ 

 

町田市立南成瀬中学校 

校長 髙 橋 博 幸 

 

 

学校公開(8 月 28 日)の延期について 

 

残暑の候、保護者の皆様におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

また、平素より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、8 月 28 日(土)は学校公開を予定しておりましたが、現在の新型コロナウイルスの

感染状況を踏まえ、学校公開を延期させていただきます。授業は予定通り実施しますので、

生徒は通常の時間に登校することになります。3 時間の授業、終学活後に下校となります。

お弁当は不要です。 

現在、政府は東京都等を対象に、９月 12 日（日）まで緊急事態宣言を延長しております。

また、新規感染者数・重症者数も高いレベルで続いており、減少に転じる見通しが立ちませ

ん。そこで、次回の学校公開は 11 月 27 日(土)とさせていただきます。生徒たちの健康維

持、新型コロナウイルスの感染拡大防止を第一に考えての措置でありますので、ご理解の程

よろしくお願いいたします。 

また、新型コロナウイルス感染拡大について、ご心配・ご不安な点がございましたら、学

校までご相談ください。 

今後も本校では、登校時の検温チェック、手洗い・手指消毒・マスク着用の徹底、こまめ

な換気、給食時の黙食等、感染防止対策の指導を続けてまいります。ご家庭においても、手

洗い・手指消毒・マスク着用等や不要不急の外出は避けるなどの感染防止対策を引き続きお

願いいたします。 

 

 

 

<問い合わせ先> 町田市立南成瀬中学校 

                             ０４２（７２９）３４４１ 

                             副校長 藤田 裕一 


